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Protokól Nr XII/08 z Sesji Rady Gminy w
Poświętnem z dnia 27 maja 2008r.

Protokół  Nr XII/08
z  Sesji  Rady Gminy w  Poświętnem

z  dnia   27 maja  2008 r.

Ad.1
XII zwyczajna Sesja Rady Gminy Poświętne  odbyła  się  w sali konferencyjnej  Urzędu Gminy,   obrady otworzył  Przewodniczący

Rady Gminy - Bogusław Ulejczyk - powitał  przybyłych na posiedzenie radnych, Wójta Gminy  - Jana  Cymermana, radcę

prawnego – Grzegorza  Bartnika, sekretarz gminy – Marzannę Zagórską, skarbnik gminy – Marię Staszewską, sołtysów  oraz

wszystkie osoby obecne  na sali obrad, stwierdzając ponadto że  według listy obecności na posiedzeniu obecnych jest 15 

radnych , co stanowi kvorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał.   ( listy  obecności  stanowią  załączniki do

protokołu  )

Ad.2
Następnie przewodniczący  przedstawił proponowany porządek obrad ;

1.      Otwarcie obrad

2.      Przyjęcie  porządku obrad.

3.      Przyjęcie  protokołu  z  XI  Sesji  Rady Gminy.

4.      Podjęcie  uchwały w  sprawie skargi Pana  Tomasza Tabora na  działalność Wójta Gminy Poświętne.

5.      Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania „Równiny  Wołomińskiej”.

6.       Podjęcie  uchwały  w sprawie udzielenia pomocy  finansowej  Gminie  Wołomin  za opracowanie  Lokalnej Strategii

Rozwoju.

7.       Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego dla potrzeb opracowania tabel

miesięcznych  stawek  wynagrodzenia  zasadniczego  dla  pracowników samorządowych  zatrudnionych  w  gminnych

jednostkach organizacyjnych.

8.      Omówienie inwestycji zrealizowanych na drogach powiatowych na terenie gminy Poświętne

9.      Wnioski i interpelacje.

10.  Zamknięcie  obrad.

Przedstawiony  porządek obrad został  przyjęty jednogłośnie. ( głosowało 15 radnych)

Ad.3
Sylwester Niźnik  - złożył  wniosek o przyjęcie protokołu  z ostatniej  Sesji na  następnej Sesji , ponieważ  był okres świąteczny  i

nie było  możliwości zapoznania  się z  protokołem, oraz zapytał   jaki jest termin załatwienia  skargi p. Tabora.

Radca prawny  -  statut  jest aktem prawa  miejscowego i został zatwierdzony przez  Wojewodę  i jest  nadal obowiązujący,

natomiast  skarga p. Tabora  zgodnie z przepisami kodeksu postępowania  administracyjnego   zostanie załatwiona  w  terminie.

Hanna Siwak  - poinformowała  że  protokół z poprzedniej  Sesji został przeczytany przez jednego  radnego.



Przewodniczący   poddał  pod głosowanie  wniosek   radnego Niźnika  ,  który  odrzucony  12  głosami  za,  przy   2  głosach

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym.

Następnie przewodniczący  poddał pod głosowanie protokół z  ostatniej Sesji, który został   przyjęty  12 głosami za,  przy  1

głosie  wstrzymującym i 2 głosach  przeciwnych.

Ad.4
Przewodniczący oczytał skargę  p. Tabora na bezczynność Urzędu   Gminy  oraz  pismo Wojewody Mazowieckiego . ( pisma 

stanowią załączniki  do niniejszego protokołu )

Radca prawny  -    w skardze jest  zarzut,  że były 3 orzeczenia,  ale   uważam że mamy do czynienia tylko z jednym

uchybieniem. Gmina  bardzo zaangażowała się w tę sprawę,   Wójt zwrócił  się z prośbą o wyrażenie zgody na obsługę  tej

inwestycji do p. Kurczewskich a powinien to zrobić  inwestor.

Radny Niźnik Sylwester    - poprosił o udzielenie głosu p. Taborowi.

Przewodniczący  udzielił  głosu p. Taborowi.

Tomasz  Tabor  -  może zacznę od kilku  pytań.

Radca prawny   -  Pan  miał zająć  stanowisko a nie pytać, jest   wyjaśnienie do skargi przygotowane  przez pracownika

merytorycznego.

Tomasz Tabor  -  czy rozmawiam z wysoką Radą czy dyskutuję z Radcą. Na samym początku  jest zarzucenie, że pracownik 

merytoryczny  wysłał  projekt decyzji do p. Kurczewskich. To bardzo dobrze, że  został  wysłany ten projekt. Nie  rozumie

dlaczego zostały wyciągnięte  konsekwencje służbowe wobec pracownika. Chciałbym zapytać jak Wójt  mógł nie wiedzieć, że

 pracownik  wysłał  projekt skoro Wójt  podpisał  pismo przewodnie. Jak można było wysłać projekt decyzji do SKO, skoro to był 

tylko projekt. Kiedy składałem   wniosek  to pracownik  merytoryczny,  odesłał  mnie do Wójta bo uznał, że  jest to  sprawa zbyt

skomplikowana. Poszedłem więc do Wójta, przedstawiając sprawę , a   Wójt uznał, że nie jest to inwestycja celu publicznego.

Napisałem  obszerne  pismo wyjaśniające i dołączyłem wszystkie  żądane dokumenty. Tu nie może być uznaniowości  Wójta.

Jeżeli ta sprawa będzie dalej komplikowana  spotkamy się w  Sądzie.

 Radca prawny -  sądziłem, że  wystąpienie będzie dotyczyło  wyjaśnień  a nie pytań. Moja  pieczątka jest na wyjaśnieniu, bo

wyjaśnienie jest  załącznikiem do  projektu  uchwały, który stanowi integralną część uchwały. Wójt wydając decyzję  powinien

myśleć nie tylko o inwestorze lecz o wszystkich. Wójt żąda dokumentów  wynikających z ustawy.  Organ  jest zobligowany do

przesłania odwołań. Nikt nie może być sędzia w swojej sprawie. Jeśli  zajmuje się stanowisko to trzeba być przygotowanym

merytorycznie.

Wójt – jakbym był   złośliwy to nie pozwoliłbym na postawienie  wiatraków, jeżeli nie ma dojazdu, to nie mogę wydać decyzji,

nie mogę wejść  na czyjś teren.

Sylwester Niźnik – proszę  przedstawienie mi dokumentu z 2006r. , gdzie zostały wyciągnięte  konsekwencje służbowe . Kiedy p.

Kołodziejczyk został ukarany, oraz zwrócił  się zapytaniem  do  przewodniczącego, czy  p. mecenas jest zatrudniony jako

adwokat  na tej sali czy jako radca prawny.

Radca prawny  -  w wyjaśnieniu nie jest podana data wyciągnięcia konsekwencji.

Sylwester Niźnik - poprosił o  okazanie dokumentu z 2006r.   o ukaraniu  pracownika.

Wójt Gminy  - stwierdził  że   p. Niźnik chce chyba zastąpić kierownika  urzędu, a jest nim Wójt  a  konsekwencje  były

wyciągnięte ustnie po drugiej  decyzji , nie mogę  tolerować  tego, jeżeli ktoś po raz kolejny narusza prawo.

Bogdan   Świadek  -   myślę, że to p. Niżnik jest adwokatem  p. Kołodziejczyka.  Pan Kołodziejczyk  mógł  złożyć  odwołanie do

Sądu Pracy,  a Sąd  oceni czy Wójt zwolnił pracownika  zgodnie z prawem.

Zbigniew  Górecki  -   zwrócił  się z wnioskiem o  zakończenie dyskusji w temacie  skargi  p. Tabora.

Przewodniczący  poddał  po głosowanie w/w  wniosek który  został przyjęty  12 glosami za, przy 1 głosie  przeciwnym i   2

głosach wstrzymujących.

Sylwester Niżnik  - zgłosił  wniosek formalny,  dlaczego w projekcie  jest sugerowane żeby odrzucić skargę,  powinno być

wykropkowane.

Radca  prawny   - jest  to tylko projekt



Przewodniczący odczytał  projekt uchwały w sprawie skargi p. Tomasza Tabora na działalność Wójta Gminy  Poświętne, który 

został przyjęty  12 głosami za, przy 1 głosie  przeciwnym i   2 głosach wstrzymujących. ( głosowało  15 radnych )

UCHWAŁA   Nr  XII/63/08

Ad.5
Wójt Gminy  poinformował o propozycji załażenia Lokalnej Grupy Działania, stwierdzając  że  trudno powiedzieć o skutkach  ich 

działania. Taką grupę  trzeba  zarejestrować  w Sądzie i u Marszałka. Było  już kilka spotkań  na które  gmina Tłuszcz 

udostępniła  miejsce  na spotkania. Gmina Wołomin  zobowiązała się  zrobić strategię  stowarzyszenia. Każda  gmina  powinna

zadeklarować środki na ten cel.

Przewodniczący odczytał  projekt uchwały w sprawie  przystąpienia do Lokalnej  Grupy Działania  „Równiny Wołomińskiej”, który

został  przyjęty  jednogłośnie.             ( głosowało  15 radnych )

UCHWAŁA   Nr  XII/64/08
 

Ad.6
Przewodniczący  odczytał  projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej  Gminie  Wołomin  na  opracowanie  Lokalnej

Strategii Rozwoju, który został przyjęty jednogłośnie. ( głosowało 15 radnych )

UCHWAŁA   Nr  XII/65/08
 
Ad.7
Elżbieta  Kruszewska  - Kierownik referatu  oświaty  omówiła  uchwałę w  sprawie ustalenia najniższego  wynagrodzenia

zasadniczego  dla  potrzeb  opracowania  tabel  miesięcznych  stawek  wynagrodzenia  zasadniczego  dla  pracowników  

samorządowych zatrudnionych w gminnych jednostkach organizacyjnych.

Przewodniczący odczytał w/w  omawiany projekt uchwały, który został przyjęty jednogłośnie. ( głosowało 15 radnych )

UCHWAŁA   Nr  XII/66/08
 
Ad.8
Bogdan Świadek -   zapytał czy w tym roku będzie realizowana  budowa ronda  w Zabrańcu i wykonany remont drogi  Zabraniec

- Okuniew.

Waldemar Jeznach -   zrobiony jest projekt ronda i  w tej chwili  jest u Powiatowego Inspektora  Drogowego , nie wiem czy  się 

wyrobimy, żeby zostało to przekazane  do budżetu na przyszły rok.  Będzie robiona  droga  Krubki –  Zabraniec, a droga 

Zabraniec  - Okuniew jest to  trochę sprawa skomplikowana, bo właścicielem  tej drogi jest nadleśnictwo, ale będziemy sprawę

kontynuować.

Wójt  Gminy  - powitał p. Jeznacha  i podziękował  za to co  już zostało zrobione w ubiegłym roku , poprosił o  wyremontowanie 

przepustu w  Woli Cygowskiej oraz  remont drogi Dąbrowica – Międzyleś.

Waldemar Jeznach – przepust  na drodze  powiatowej do Woli Cygowskiej zostanie  wyremontowany  gdy będą lepsze  warunki

pogodowe i opadnie poziom wody, stwierdzając ponadto że gmina Poświętne w ostatnim czasie  miała  najwięcej  zrobionych

nakładek  na drogach asfaltowych. W tym roku planujemy  wykonanie nakładki na drodze Krubki – Zabraniec i przejazdu w

Dąbrowicy.

Waldemar Kominek – droga  do Woli Cygowskiej ma już prawie 50 lat i ani  jeden odcinek nie był nigdy robiony.

Jolanta Sałańska – zapytała  czy będzie  robiony chodnik w Ostrowiku,   stwierdziła  także  że jesteśmy w unii i drogę  też

chcemy unijną  i zapytała czy będzie   modernizacja  drogi w  Ręczajach Polskich,  wykonany chodnik, zatoczka na autobusy,

oświetlenie  zakrętu, oczyszczenie  poboczy,  oczyszczenie z gałęzi  kasztanów które  stwarzają  niebezpieczeństwo  dla 

przejeżdżających  samochodów.



Waldemar Jeznach -  w sprawie chodnika  w Ostrowiku trudno jest mi  coś powiedzieć , a jeżeli chodzi o inne sprawy  to

ogłosiliśmy do projektowania  przetarg na   modernizację drogi  Majdan  - Turze  pobocza , zatoczki, może poszerzenie,

odwodnienie.

 Adam  Zieliński – czy będzie  przepust  w Ręczajach

Waldemar Jeznach -   będziemy robić jutro.

Stanisław  Laskowski -  zapytał czy będzie  remontowana droga w  Międzylesiu i czy  będzie  budowana   droga   Międzyleś  - 

Stanisławów.

Waldemar Jeznach  -  projekty  na drogę    przez  las  w kierunku  Międzylesia zostały zrobione , ale  obecne  władze  uznając  że

droga  nie jest ważna  odłożyły  ją w czasie, natomiast  jeżeli chodzi  o drogę  przez  wieś  to są robione  badania  geologiczne,

żeby znaleźć  przyczynę co  rocznej wiosennej  dewastacji drogi.

Sylwester Niżnik -   zapytał kiedy będą  oczyszczone z suchych gałęzi  kasztany koło  kościoła i  dlaczego  2 tygodnie 

składowane były  zebrane w  workach śmieci  przy drodze  powiatowej.

Jolanta Sałańska  - czy  będzie zrobiony przepust w   Ręczajach Polskich.

Waldemar Jeznach  -  będzie wykonany  myślę że,  w przyszłym tygodniu.

Sołtys wsi  Poświętne – podziękował  p. Jeznachowi za przybycie   i za to że tak wiele zostało zrealizowane  w naszej gminie,

stwierdził  także, że w pierwszej kolejności  należy   zlikwidować wyżłobienia na  drodze powiatowej w  lesie.

Przewodniczący rady Gminy  podziękował  p. Jeznachowi za  przybycie  na Sesję.

 

Ad.9
Piotr Staniszewski  - inspektor ds. obronnych  OC  i  zarządzania  kryzysowego  poinformował o organizacji i  powołaniu do

działania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego  na wypadek wprowadzenia  do realizacji zadań z wykazu przedsięwzięć 

Narodowego Systemu Pogotowia Kryzysowego  ujętych w planie operacyjnym funkcjonowania  gminy , omówił  działalność

planowania cywilnego za    I półrocze  2008r.  i przebieg treningów ewakuacji w szkołach  podstawowych  w Zabrańcu  i Turzu,

 oraz  ,  bieżących  problemów  bezpieczeństwa  na  terenie  gminy  z  uwzględnieniem  nadchodzącego  okresu   letniego  –

wzmożonych prac polowych, wakacji i zagrożenia p. pożarowego.

Sołtys wsi  Poświętne  - podziękował, że został odnowiony budynek  Urzędu Gminy  i  zwrócił się do Wójta  o przedstawienie

zamierzeń  inwestycyjnych na bieżący rok.

Wójt Gminy - poinformował że na tą chwilę mamy decyzję na  budowę sali gimnastycznej, w  IV kwartale będą przyjmowane

wnioski  o dofinansowanie , taki wniosek mamy już  przygotowany, a  pieniądze  myślę będą w przyszłym roku, odstąpiliśmy od

wykupienia  od parafii działki pod hydrofornię , mamy  następne dwie działki   bez wykupienia, będą na nich  robione badania,

jest możliwość  podłączenia  Turza i Rojkowa  do wodociągu ze  Stanisławowa, rozmawiałem w tej kwestii z Wójtem , może 

bliższe  informację będę miał na Sesji czerwcu,  chcemy  wykonać projekt   drogi  Czubajowizna – Nadbiel  i  Józefin -  Klembów.

Bogdan  Świadek  - jako przewodniczący  komisji  rolnictwa  uczestniczyłem  w posiedzeniu komisji rozwoju gospodarczego  i

rolnictwa,  gdzie  został  podjęty wniosek o utworzeniu placówki Powiatowego  Lekarza Weterynarii   na terenie  powiatu

wołomińskiego  oraz  zwrócił się  do Wójta Gminy o wystąpienie  do Starosty z pismem   popierającym    ten  wniosk.

Sołtys wsi Rojków -  czy  zostały złożone  wnioski  do Urzędu Marszałkowskiego na   boiska przy szkołach.

Wójt  - właśnie takie boisko wykonywane jest przy szkole w Poświętnem.

Sylwester Niźnik -  wiem, że  woda była szukana w 2 miejscach, w jednym miejscu  była  woda  a  w drugim nie.

Wójt  - nie ponieśliśmy kosztów, bo płaci się za odwiert a nie za badanie, zwrócił też uwagę że szukamy  działek w centrum

Poświętnego.

Sołtys wsi Laskowizna -  zwrócił się do członków  komisji rolnictwa o wyjaśnienie sprawy tak   znacznej  obniżki ceny mleka  od 1

kwietnia br.  oraz stwierdził że  bardzo są  pozarastane pobocza   przy  drogach gminnych a zwłaszcza  zakręt   przy drodze do 

Laskowizny  a droga gminna  w  Laskowiźnie  wymaga naprawy.

Wójt  -   poprawimy drogę w Laskowiźnie ,  ale jest to syzyfowa praca,  jeżeli chodzi o wykaszanie  to oczywiście  mogę zlecić

ale to kosztuje, a my nie jesteśmy gminą bogatą.



Sołtys  wsi Kolno   - czy nie można zlecić  osobom pobierającym pomoc z gminnego ośrodka pomocy społecznej.

Wójt   -  ja  mogę  zlecić  tylko   tym, którzy u nas odpracowują za wykroczenia .

Sołtys  wsi Józefin -  u p. Rozbickich  biega  nie uwiązany pies i atakuje  przechodniów, czy byłaby  możliwość  jakieś interwencji.

Jolanta Sałańska  -  - w  szopie  u p. Zalewskich  ukrywa  się lis .

Wójt  - należy zgłosić do p.  Beaty ona  zawiadomi  koło łowieckie.

Sylwester Niżnik  -  od  1,5 roku  mieliśmy mieć spotkanie z  dyrektorem  ZOZ z  Mińska Maz,   bo z tego co wiem umowa jest 

podpisana  tylko do końca roku.

Wójt  - nie  mamy wyjścia musimy ogłosić  przetarg na wynajęcie naszego ośrodka zdrowia , ZOZ miński  działa w takiej  formie

tylko do końca  roku.

 

Ad.10
Po wyczerpaniu porządku obrad  Przewodniczący  Rady Gminy  Bogusław  Ulejczyk dokonał zamknięcia  XII  Sesji Rady  Gminy w

Poświętne, dziękując wszystkim za uczestnictwo w   obradach.

Protokołowała :

Insp. ds. Rady Gminy

Hanna Siwak                                                         Przewodniczący Rady Gminy

                                                                             /-/  Bogusław  Ulejczyk
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